Indicação 016/2025
Solicita ao Executivo Municipal, estudo para conclusão de pavimentação asfáltica na Linha Santa Bárbara.

Dirija-se ao Senhor prefeito municipal de Monte Belo do Sul para que solicite a secretaria competente a indicação acima citada.

JUSTIFICATIVA
Através desta indicação solicito que o Executivo, realize um estudo para que possa ser concluída a pavimentação asfáltica da Linha Santa Bárbara, no trecho que se refere da comunidade ao acesso à Linha Beltrame e a Linha Colussi.
Pensar na conclusão desta obra, é necessário para assegurar melhor trafegabilidade para os condutores, segurança e bem-estar dos moradores. Devido a grande demanda de questionamentos sobre esta continuidade, pedimos atenção especial a esta indicação, para que tal pedido dos munícipes seja atendido.
É essencial que se faça a solução para este problema, e seja encaminhada aos devidos responsáveis.

Sala das sessões, aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco.

Autor Vereador Jamil Buza